
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου 
Οινουσσών για το έτος 2020.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ 
(Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)», ως προς τη διοίκηση.

3 Έγκριση της 33/2019 απόφασης Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ελασσόνας, σχετικά με Κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή κέντρου - 
Πεζοδρόμηση οδών.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Δίου - 
Ολύμπου.

5 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Δημοτι-
κού Γηροκομείου Αργοστολίου για το έτος 2020.

6 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μεγαλόπολης Ν. Αρκαδίας με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μο-
νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Με-
γαλόπολης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5918 (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δή-

μου Οινουσσών για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την αριθμ. 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31.12.2018) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ., με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/τ.Α΄) ’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας’’».

4. Το αριθμ. 2/47620/ΔΕΠ/19.12.2016 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το αριθμ. 78/4.2.2020 έγγραφο του Δήμου Οινουσ-
σών, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η αριθμ. 03/20 από-
φαση του Δημάρχου Οινουσσών περί καθορισμού των 
αιρετών που πρόκειται να μετακινηθούν κατά το έτος 
2020 εντός και εκτός επικράτειας, καθώς και του αριθμού 
ημερών μετακίνησής τους, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 
κατ΄έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, αιρετών του 
Δήμου Οινουσσών, για το έτος 2020 ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ / ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 513

5865



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5866 Τεύχος B’ 513/19.02.2020

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 30

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

5.000,00 € για το τρέχον έτος 2020 σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Οινουσσών στον Κ.Α. εξόδων 
00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 5655 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την 

επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ 

(Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)», ως προς τη διοίκηση.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Kύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου ’’Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 
θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-
σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-
ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας’’ 
και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 103 του ν. 3852/2010,
ε) των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/

Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,
στ) του π.δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ. 4569/27.1.2011 εγκύκλιο με αριθμό 11 του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού 
Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των δήμων».

4. Την 34/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λέρου περί «Συγχώνευσης των υφιστάμενων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Λέρου και ειδικότερα α) του Δημοτικού Πνευματικού 
Κέντρου Δήμου Λέρου, β) του Δημοτικού Οργανισμού 
Νεολαίας Άθλησης Δήμου Λέρου και γ) του Οργανι-
σμού Παιδικού Σταθμού Δήμου Λέρου και σύστασης 
νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου στο Δήμο 
Λέρου με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Παιδι-
κών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού Λέρου» (ΦΕΚ 
1141/Β΄/3.6.2011).

5. Την 77/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Δήμου Λέρου περί «Τροποποίησης της συστατικής 
πράξης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του 
Δήμου Λέρου με την επωνυμία “Δημοτικός Οργανισμός 
Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού Λέρου”» 
(ΦΕΚ 2659/Β΄/28.9.2012).

6. Την 43403/16.6.2016 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τροποποί-
ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς την ετήσια τακτική επι-
χορήγηση του Δήμου (ΦΕΚ 1959/Β΄/30.6.2016).

7. Την 74276/7.12.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί τροποποίη-
σης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ», ως προς την ετήσια τακτική επι-
χορήγηση του Δήμου (ΦΕΚ 5779/Β΄/21.12.2018).

8. Την 178/2019 απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Λέρου «Τροποποίηση της συστατι-
κής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λέρου του Νομού 
Δωδεκανήσου με την επωνυμία ’’Δημοτικός Οργανισμός 
Παιδικών Σταθμών - Αθλητισμού - Πολιτισμού Λέρου 
(Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)’’», ως προς τη διοίκησή του, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της 178/2019 απόφασης (ορθή επανάλη-
ψη) του Δημοτικού Συμβουλίου Λέρου περί τροποποί-
ησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Λέρου του Νομού Δωδεκανήσου με την επωνυμία «ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ - ΑΘΛΗ-
ΤΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΛΕΡΟΥ (Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ)», 
(ΦΕΚ 1141/Β΄/3.6.2011), όπως τροποποιήθηκε με την 
77/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Λέρου (ΦΕΚ 2659/Β΄/28.9.2012), την 43403/16.6.2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 1959/Β΄/30.6.2016) και την 
74276/7.12.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 5779/Β΄/21.12.2018), ως 
εξής:

Άρθρο 6
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Ο Δημοτικός Οργανισμός Παιδικών Σταθμών - Αθλητι-
σμού - Πολιτισμού Λέρου (Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ) διοικεί-
ται από Διοικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από 
εννέα (9) μέλη, που ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους, από το Δημοτικό Συμβούλιο Λέρου, σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5867Τεύχος B’ 513/19.02.2020

τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006, σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4663/2019, όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 3 
του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 και ισχύουν, ως εξής:

Έξι (6) μέλη με τους αναπληρωτές τους, περιλαμβανο-
μένου του Προέδρου, οι οποίοι ορίζονται από τον Δή-
μαρχο. Τα ανωτέρω μέλη δύνανται να είναι ο Δήμαρχος 
ή Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες ή κάτοικοι που είναι 
χρήστες των υπηρεσιών του Οργανισμού ή που έχουν 
ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις σχετικές με τον σκοπό του Οργανισμού.

Τρία (3) μέλη με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι ορί-
ζονται από τις λοιπές παρατάξεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου με μεταξύ τους ψηφοφορία. Τα ανωτέρω μέλη 
δύνανται να είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι ή δημότες ή κά-
τοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του Οργανισμού 
που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή 
ειδικές γνώσεις σχετικές με τον σκοπό του Οργανισμού.

Για τη συγκρότηση του διοικητικού συμβουλίου εκδί-
δεται διαπιστωτική πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
το οποίο εκλέγει, επίσης, τον Αντιπρόεδρο.

Ο Δ.Ο.ΠΑΙ.Σ.Α.Π. ΛΕΡΟΥ εκπροσωπείται στα δικαστή-
ρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή 
απουσιάζει, από τον Αντιπρόεδρο.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λέρου.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι 34/2011 και 77/2012 αποφά-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λέρου και 
η 74276/7.12.2018 απόφαση (ΦΕΚ 5779/Β΄/21.12.2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Φεβρουαρίου 2020 

Ο ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3374/215940/ΠΕ2019 (3)
Έγκριση της 33/2019 απόφασης Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Ελασσόνας σχετικά με Κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή κέντρου - 

Πεζοδρόμηση οδών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.5.2017) περί διορι-
σμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως 
τα άρθρα 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/9.8.2019).

9. Τις υπ’ αριθμ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αριθμ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσε-
ων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους 
ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 
(ΑΔΑ: 6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 
αριθμ. 9663/97430/2.9.2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - 
Στ. Ελ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1122/
9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκηση 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

13. Την υπ’ αριθμ. 52907/2009 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 2621/Β΄/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία 
πεζών».

14. Την υπ’ αριθμ. ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/
16.9.2013) απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας».

15. Τα με αριθμ. Δ.O.Y./277/Φ.252/26.3.2018, Δ.O.Y.-
οικ. 2696/Φ252/18.5.2018 έγγραφα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με διευκρινίσεις περί 
διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφο-
ρίας, (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας ν. 2696/1999, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5868 Τεύχος B’ 513/19.02.2020

16. Το αριθμ 18433/25.11.2019 (αριθμ. 3288/209663/
26.11.2019 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και υποδομών του Δήμου Ελασσόνας, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. 33/2019 απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ελασσόνας (ΑΔΑ 
6Ε9ΨΩΡΟ-ΨΞΞ) με τα συνημμένα της.

17. Τον κανονισμό λειτουργίας πεζοδρόμων της πό-
λης της Ελασσόνας, ο οποίος εγκρίθηκε με την αριθμ. 
33/2019 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

18. Την αριθμ. 17358/210747/3.12.2019 (αριθμ. 3374/
215940/4.12.2019 ΔΙΠΕΧΩΣΧ) απόφαση της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΡΡ0ΟΡ10-ΚΓΖ), με την οποία 
βρέθηκε νόμιμη η αριθμ. 33/2019 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

20. Την υπ’ αριθμ. 1959/18509/6.2.2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Ελασσόνας, δεν επηρεάζουν την υπεραστική συγκοινω-
νία του Δήμου Ελασσόνα (όπως διαβεβαιώνεται στο 16 
σχετικό), συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αριθμ. 33/2019 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ελασσόνας, βάσει της 
κυκλοφοριακής μελέτης του θέματος και ειδικότερα:

• Πεζοδρόμηση τμήματος της οδού Βενιζέλου, από την 
αρχή της (συμβολή με την οδό 6ης Οκτωβρίου) έως την 
συμβολή της με την οδό Αθ. Διάκου (πλατεία Βασιλείου 
Αγοραστή).

• Πεζοδρόμηση τμήματος της οδού Αργοναυτών από 
την συμβολή της με την οδό Βενιζέλου έως την συμβολή 
της με την οδό Ισαύρων.

• Πεζοδρόμηση τμήματος της οδού Δημάρχου Βλαχο-
δήμου από την συμβολή της με την οδό 6ης Οκτωβρίου 
έως το Πνευματικό Κέντρο της Ελασσόνας.

• Πεζοδρόμηση των οδών Δραχμής, Γραβιάς, Ζήδρου.
• Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Βενιζέλου (νότια 

της πλατείας του Βασιλείου Αγοραστή) από την συμβολή 
της με την οδό Αθ. Διάκου έως την συμβολή της με την 
οδό 6ης Οκτωβρίου με κατεύθυνση προς την Αθ. Διάκου 
και καθορισμός της ως οδού ήπιας κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Αργοναυτών από 
την συμβολή της με την οδό Ρήγα Φεραίου έως την συμ-
βολή της με την οδό Κ. Οικονόμου με κατεύθυνση προς 
την Κ. Οικονόμου και καθορισμός της ως οδού ήπιας 
κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση της οδού Ισαύρων με κατεύθυνση 
από την οδό Κ. Οικονόμου προς την οδό Βουλγαροκτό-
νου και καθορισμός της ως οδού ήπιας κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση της οδού Αθ. Διάκου με κατεύθυν-
ση από την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου προς την οδό 
Βουλγαροκτόνου και καθορισμός της ως οδού ήπιας 
κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση της οδού Ρήγα Φεραίου με κατεύθυν-
ση από την οδό Βουλγαροκτόνου προς την οδό Ισαύρων 
και καθορισμός της ως οδού ήπιας κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Βουλγαροκτόνου 
από την συμβολή της με την οδό Αθ. Διάκου έως την 
συμβολή της με την οδό Ρήγα Φεραίου με κατεύθυν-
ση προς τη Ρήγα Φεραίου και καθορισμός της ως οδού 
ήπιας κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση της οδού Κολοκοτρώνη με κατεύθυν-
ση από την οδό Βουλγαροκτόνου προς την οδό Τζαβέλα 
και καθορισμός της ως οδού ήπιας κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Τζαβέλα από την 
συμβολή της με την οδό Θ. Κολοκοτρώνη έως την συμ-
βολή της με την οδό Νικ. Ουρανού με κατεύθυνση προς 
την οδό Νικ. Ουρανού και καθορισμός της ως οδού ήπιας 
κυκλοφορίας.

• Μονοδρόμηση τμήματος της οδού Τζαβέλα από την 
συμβολή της με την Αθ. Διάκου έως την συμβολή της με 
την Νικ. Ουρανού με κατεύθυνση προς την οδό Νικ. Ου-
ρανού και καθορισμός της ως οδού ήπιας κυκλοφορίας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε, με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όλες οι κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ. 33/2019 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ελασ-
σόνας και τη μελέτη του έργου.

8. Η παρούσα δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την υλο-
ποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5869Τεύχος B’ 513/19.02.2020

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώ-
πιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε 
διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ
Ι

Αριθμ. 523 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Δίου - 

Ολύμπου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 (Μέρους Β΄) του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης», όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει, σύμφωνα με τις 
οποίες ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέ-
πεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α΄/9.9.1999) «Συλλογικές δια-
πραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις 
συμβασιούχων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την αριθμ. 14138/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26.5.2017) (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική από-
φαση περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την αριθμ. 35748/30.5.2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7.6.2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί Ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το αριθμ. 1015/24.1.2020 έγγραφο του Δήμου Δίου - 
Ολύμπου που αφορά αίτημα για τον καθορισμό του ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2020.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./13.1.2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Δίου - Ολύμπου, περί βεβαί-
ωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Δίου - Ολύμπου για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60

4 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

5 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 60

6 ΕΜΜΙΣΘΗ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 1 60

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 20

8 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

9 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

10 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

12 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 20

13 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 2 20

14 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5870 Τεύχος B’ 513/19.02.2020

15 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

16 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

17 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

18 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

19 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

20 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 20

21 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 20

22 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

23 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20

24 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 20

25 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 20

26 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

27 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

28 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4 20

29 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 20

30 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9 20

31 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 21 20

32 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 20

33 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3 20

34 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

35 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 20

36 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 31 20

37 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 20

38 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20

39 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 9 20

40 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 6 20

41 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 20

42 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΩΤ. ΧΩΡΩΝ) 1 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 20

2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 1 20

3 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

5 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

7 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου - Ολύμπου οικο-

νομικού έτους 2020 ύψους 17.500 ευρώ στους Κ.Α. 00.6421, 00.6432.0001, 10.6422, 25.6422, 30.6422, 40.6422.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5871Τεύχος B’ 513/19.02.2020

Αριθμ. 18710 (5)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Δημοτι-

κού Γηροκομείου Αργοστολίου για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του άρθρου 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/ 
2011 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94  Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με 
τις διατάξεις του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄),

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικρά-
τειας’’»,

στ) του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 
Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 138/28.1.2020 έγγραφο του Δημοτικού Γηροκο-
μείου Αργοστολίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας όλων των υπαλλήλων του Δημοτικού Γη-
ροκομείου Αργοστολίου βάσει των υπηρεσιακών του 
αναγκών.

3. Την 139/28.1.2020 βεβαίωση του Δημοτικού Γηρο-
κομείου Αργοστολίου, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δη-
μοτικού Γηροκομείου Αργοστολίου για το έτος 2020, 
αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δημοτικού Γηροκομείου Αργο-
στολίου οικονομικού έτους 2020 ύψους 5.000,00 ευρώ 
που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6073 και 00.6423.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 16577 (6)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μεγαλόπολης Ν. Αρκαδίας 

με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Μεγαλόπολης».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/

30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. Ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26.4.2013).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του 
ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Γ΄/9.8.2019), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30.10.2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5872 Τεύχος B’ 513/19.02.2020

7. Την αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/τ.Β΄/25.2.2011) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός λει-
τουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών», όπως τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. α) 1940/19.1.2018 (ΦΕΚ 310/τ.Β΄/2.2.2018), 
β) 5293/23.2.2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β΄/8.3.2018) και γ) 63967/
13.9.2019 (ΦΕΚ 3537/τ.Β΄/20.9.2019) αποφάσεις.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με τον διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την αριθμ. 140634/22.6.2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/
29.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή 
Συντονιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. 304768/4.12.2017 (ΦΕΚ 4409/τ.Β΄/14.12.2017) 
και 291101/31.12.2018 (ΦΕΚ 86/τ.Β΄/24.1.2019) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την αριθμ. 75/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μεγαλόπολης αναφορικά με τη συγχώνευση 
των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μεγαλόπολης» η οποία κρίθηκε 
νόμιμη με την αριθμ. 1520/30.3.2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1058/τ.Β΄/30.5.2011.

13. Την αριθμ. 390/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεγαλόπολης αναφορικά 
με την τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Μεγαλόπολης» και συγκεκριμένα 
της παραγράφου 5 που αφορά στη διοίκηση του Νομι-
κού Προσώπου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αριθμ. 390/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεγαλόπολης 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πρά-
ξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μεγαλόπολης», που 
συστάθηκε με την αριθμ. 75/2011 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1058/τ.Β΄/30.5.2011).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος 5 αυτής που 
αφορά στη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, ως εξής:

«5. ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικητικό 

Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκατρία (13) μέλη, 
ως εξής:

- Επτά (7) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
έξι (6) θα ορίζονται από τον Δήμαρχο και ο ένας (1) από 
τις λοιπές παρατάξεις

- Δύο (2) Διευθυντές εκ των πέντε αρχαιοτέρων των 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

- Μία / Έναν (1) εκ των αρχαιοτέρων Νηπιαγωγών
- Μία / Έναν (1) Εκπρόσωπο της αντίστοιχης Ένωσης 

Γονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γο-
νέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλόγων 
Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυ-
ναμικό σχολικής μονάδας

- Δύο (2) δημότες ή κατοίκους με εμπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής, ο οποίος 
συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 75/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μεγαλόπολης, που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 1058/τ.Β΄/30.5.2011.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-
λείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Μεγαλόπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005131902200008*


		2020-02-20T18:44:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




